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Associacio de Persones amb Lesid Medul lar i altres
Discapacitats Fisiques

ESTATUTOS D} ASPAYM CATALUNYA

CAPITULO PRELIMIN AR

1
CATALUNY A A SO
PERSONAS (ON LESION
Y OTRAS DISCAPACIDADES
DI CATALUNYA)

arreg! a las |

Al N

CHYCS vigentes

junidica propia. independiente

respectivas
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MISSIO | OBJECTIUS

“Promoure i fomentar
tota classe d'accions i
activitats destinades
a millorar la qualitat

de vidadeles
persones amb lesio
medul iar i gran
discapacitat fisica a
Catalunya”

Fomentar la

VIDA
INDEPENDENT

Valors

SOLIDARITAT
JUSTICIA
TRANSPARENCIA

PARTICIPACIO

REPRESENTACIO |
DEMOCRACIA

EFICIENCIA

SENTIT DE
PERTINENCA
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Junta 2017:

Junta 2018 (desembre)

Antonio Reyes Chica (President)

Roser Labella Barbera (Secretari)

José Luis Casado Sorando (Tresorer)
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Junia Directiva actual
per ratificar a
I'Assemblea General
Ordinaria de

socies/socis

Barcelona, 20 de juny del 2019

Antonio Reyes Chica (President)
Roser Labella Barbera (Secretaria)

José Luis Casado Sorando (Tresorer)
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Presentacio

ELS SERVEIS | ACTIVITATS

Programa ANLM

Programa d’APVA

Tallers Moviments Corporals
Handbike: La Vida és Moviment

O OO OO0O

Informacio i assessorament personal: habitatge, tfransport, oci, salut, accessibilitat
i freball.

@)

Assessorament per a I'obtencid i reconversid dels permisos de conduir.

@)

1 GALA Aspaym, amb concurs de fotografia. Sortides [0diques i menjars.

@)

Lioguer i préstec d'ajudes tecniques

O Altes: 5
Baixes: 4
O TOTAL SOCIS/ES: 239

@)




PROGRAMES |
PROJECTES
MES
RELLEVANTS
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(Atencio Nou Lesionat Medul iar )

|. Participacidé per part dels voluntaris, ampliant la xarxa de
voluntariat

2. Participacid de familiars com a voluntaris, per aportar la seva
experiencia.

3. Formacid de voluntaris per ampliar I'equip de voluntariat.

O ANLM I. Ambit xerrades en hospitals de referéncia: Xerrades
per a pacients i familiars que estan hospitalitzats o fent
rehabilitacio. Realitzem una sessio cada 3 mesos

O ANLM Il. Ambit tutories/acompanyament: Acompanyament
individual a persones que ho demandin. Durant el 2017 no
hem fet acompanyaments

INSTITUT
Vall d'Hebron GUTTMANN
Hospital DE NEUROREHABILITACIO
n versitari adscrit a laUnB




HANDBIKE. -]

La Vida es Moviment

O Pretenem fomentar el contacte entre socis/es, la col laboracid
entre diverses entitats i promoure un esport d'oci.

O Estem treballant per ampliar I'activitat i arribar a un major
nombre de gent i altres entitats similars. Estem en procés de
recerca d'un nou espai. Hem fet alguna sortida en divendres

O Amb la col{aboracio de:

o

Horaris
Dimecres de 10:00h a 13:00




APV A

(Atencio Personal i Vida Autonoma)

EL PROJECTE consisteix en la presentacio d'un servei integral a persones
greument afectades per una discapacitat fisica, mitjancant el qual es
pretén millorar la seva qualitat de vida, fomentar I'autonomia personal i

evitar la seva institucionalitzacio.

RESULTATS 2018

L'actual Junta Directiva fomenta ampliar el programa, hem incrementat de 6 a
12 usuaris.




o O

Creacio de borsa d'assistents personals i ampliacid, a través de
la formacid per AP’s.

Coordinacio amb ECOM per les substitucions d’assistents
personals d’'emergencia

Nombre d'assistents personals: 16 persones coniractades.
Usuaris/as o destinataris directes: 12 persones.

L'any 2018, la subvencié del programa APVA esta gestionada
per la Generalitat de Catalunya.

Any de reduccio (general) del pressupost assignat a totes les
entitats.
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Formacio AP S Assistencia personal.

(ASSISTENTES/S PERSONALS CENTRATS | INTEGRAT
EN LA FILOSOFIA DE VIDA INDEPENDENT)

O 12 hores de formacid - 4 moduls

PRINCIPIS DE LA VIDA INDEPENDENT APLICATS A L'ASSISTENCIA PERSONAL
SUPORT A LES ACTIVITATS BASIQUES DE LA VIDA DIARIA (ABVA)

LA FIGURA DE L'ASSISTENT/A PERSONAL

HABITS | CURES SALUDABLES

(@) (@) (o) (0

O Es van fer els dilluns al mes d’'octubre.

O Laformacio constava de Destinataris: Persones que vulguin treballar com a
Assistents/as personals i familiars de persones amb diversitat funcional. També van
assistir alguns socis/es d'Aspaym al modul 1. Filosofia de Vida Independent

@) Destinataris: Persones que vulguin treballar com a Assistents/es personals i
familiars de persones amb diversitat funcional.

INSTITUT

Amb la collaboracio de: GUTTMANN

3

AYUDATE
Pt e e

Ll et arn e A




ALTRES ACTIVITATS:

Sopar d'Estiu.

Sant Jordi.

Butlleti on-line

1 Gala Aspaym, concurs de fotografia i espectacle de dansa.
L'Assemblea General Extraordinaria

Reivindicacions

Jornada d'agraiment a la xarxa de voluntariat

O OO OO O O0O

Campanya de donacié 'Per una #vidaindependent' dintre
del #GivingTuesday

O

1 Taller de Moviment i consciencia corporal.


https://www.facebook.com/hashtag/vidaindependent?source=feed_text&story_id=1208217672589073
https://www.facebook.com/hashtag/givingtuesday?source=feed_text&story_id=1208217672589073

TANCAMENT 2018 ]

| PRESSUPOST 2019

Declarada d’Utilitat PUblica
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DESPESES 2018.
COMPARATIVA PRESSUPOST 2019

Descripcid Tancament 2017 Pressupost 2018 Tancament 2018 Pressupost 2019

Totals 78.404,51 € 91.233,80 € 86.412,80 €

Lloguers 1.647.83 € 1.700,00 € 1.789.80 €
Reparacions 133,95 € 150,00 € 627,04 €
Serveis professionals 960,35 € 4.626,67 € 635,25 €
Assegurances 1.680,20 € 1.800.,00 € 1.704,39 €
Comissions Bancaries 825,36 € 850,00 € 612,03 €
Publicitat 893,46 € 1.000,00 € 174,72 €
Telefonia - Internet 1.088,41 € 1.330,00 € 995,20 €

Correus - Transports 236,77 € 450,00 € 537,67 €
Mat. Oficina + Impremta + Disseny
grafic

Dietes i desplacaments 0,00 € 330,00 € 399,90 €
Altres despeses 382,87 € 900,00 € 376,24 €
Assessors + Taxes 3.895,18 € 3.000,00 € 6.829,52 €
Quotes Federacions 470,00 € 500,00 € 363,00 €
Despeses Voluntariat 1.238,48 € 1.500,00 € 1.370,00 €
Salaris 48.515,73 € 50.833,67 € 43.945,74 €
Seguretat Social 14.986,54 € 16.167,34 € 16.328,25 €
Prevencié de Riscos Laborals 670,71 € 646,12 € 637,19 €
Formacié 350,00 € 350,00 € 426,26 €
Pagina Web 0,00 € 600,00 €

Premis - Activitats Aspaym 2018 0,00 € 4.000,00 € 5.388,44 €

428,67 € 500,00 € 2.786,96 €

Amortitzacions 485,20 €




Descripcid

Quotes socis

Ingressos d'activitats

Subvencions privades

DGT - Stop Accidents

Fundacié ONCE

FCEPD (Federacié Catalana d‘Esports per a Persones amb Discapacitat)
Federacié Catalana Esports

Subvencions oficials

IRPF Generalitat de Catalunya

Diputacié de Barcelona

Generdlitat de Catalunya - Heréncies Intestades
Generalitat de Catalunya - Dptment. Salut
Generalitat de Catalunya - Dptment. ICASS
Ajuntament de Barcelona

Subvencié per a la formacié bonificada
Patrocinis oficials

Empreses privades

La Caixa

La Caixa Fundacié

Guiving Tuesday

Premis Correr x compromis

Donatius de socis

Donatius de collaboradors

Donatius d'empreses

Ingressos de jornades

Ingressos d'activitats

Ingressos de publicitat

Interessos bancaris

Totals

Tancament 2017

84.060,54 €

8.085,00 €
12.519,52 €

37.400,00 €

2.221,62 €

2.195,69 €

10.000,00 €
350,00 €

4.000,00 €
4.000,00 €

69,37 €

2.500,00 €

350,00 €

369,34 €

Pressupost 2018

91.233,80 €

8.085,00 €
19.548,80 €

3.000,00 €

34.600,00 €
2.200,00 €

2.200,00 €

11.000,00 €
350,00 €

4.000,00 €
4.000,00 €

2.000,00 €

250,00 €

Tancament 2018

83.188,70 €

10.389.80 €
16.680,75 €

1.314,85 €

34.600,00 €
224495 €

11.000,00 €

4.000,00 €

355,95 €
2.000,00 €

597,69 €

4,71 €

Pressupost 2019
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ENTITAT DECLARADA D'UTILITAT PUBLICA

Ejercicio
2016y
posteriore Utilitat publica

Ejercicio
PERSONAS 2016y
(LR.PF.) posteriore

PERSONAS
JURIDICAS
(1.S.)

S S * La declaracion de Utilidad Pablica, viene a suponer, ademas de un reconocimiento

Primeros 150 € 75 % Donaciones en social de la labor de la entidad, la posibilidad de acogerse a una serie de beneficios
| 35 % fiscales y la capacidad de utilizar la mencion "declarada de Utilidad Publica",
Resto 30 % genera

Donaciones 35 % i Las asociaciones declaradas de utilidad publica tendran los siquientes derechos
liantialos (a Donaciones * Usar la mencién «Declarada de Utilidad PUblica» en toda clase de documentos,
2 : plurianuales (a
la misma . * Disfrutar de las exenciones y beneficios fiscales que las leyes reconozcan a favor
entidad al lamisma de las mismas (apartado especifico del I.Sociedades). Tienen un 10% de Tipo

= entidad al impositivo frente a un 25% de otras asociaciones o Fi (
menos 3 anos) menos 3 aﬁos) * Disfrutar de beneficios econdmicos que las leyes establezcan a favor de las mismas
> 150 € (normalmente ayudas y subvenciones espe )
* Asistencia juridica gratuita.

a continuacion de su denominacion

Limite Limite
deduccion base deduccion base
liquidable liquidable
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COL LABORADORS

&

DEATEC & coloplast  EITAMBEN (SEQ) rewerrscnne 9<laCabat ) FUAN

@
A INSTITUT
F zAaspaym & GUTTMANN Vall d'Hebron

Diputacié & . Ajuntament de AN Generalitat
Barcelona q§” Barcelona WY de Catalunya

Hospital

AYUDATE

aspaymcat@aspaymcatalunya.or
www.aspaymcatalunya.or

fE

Pots seguir-nos a: h



mailto:aspaymcat@aspaymcatalunya.org
http://www.aspaymcatalunya.org/

